
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
υπαλλήλου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή, για το προσωπικό του Δήμου Βόλ-
βης έτους 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλ-
λήλων του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-
σμού, Α’ εξαμήνου έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 10917/22 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
υπαλλήλου στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 και 92066/27-12-2016 
(Β’ 4343) αποφάσεις του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκρι-
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 1666).

3. Τις διατάξεις των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 15675/2-3-2016 απόφαση του Ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του Περιφερει-
άρχη και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» (Β’ 647).

6. Την ανάγκη απασχόλησης μίας (1) υπαλλήλου στο 
γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
οικονομικού έτους 2023 στον Φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α 
και 0512α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στην 
Σέβα Τσίμπλη του Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
με βαθμό Α’, υπάλληλο στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νο-
τίου Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2023, 
έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο για υπερω-
ριακή απογευματινή εργασία και έως ενενήντα έξι (96) 
ώρες νυχτερινές και εξαιρέσιμες για το Α’ εξάμηνο και 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινές και εξαιρέσιμες 
για Β’ εξάμηνο, του έτους 2023.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ και 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023 θα ανέλθει στο ποσό των 
δυο χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ και 
τεσσάρων λεπτών (2675,04 €.) συνολικά, τα οποία ανα-
λύονται σε: χίλια διακόσια πενήντα ευρώ και σαράντα 
λεπτά (1250,40€) απογευματινές ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης και χίλια τετρακόσια είκοσι τέσσερα ευρώ 
και εξήντα τέσσερα λεπτά (1424,64€.) σε νυχτερινές και 
εξαιρέσιμες ημέρες υπερωριακής απασχόλησης.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 116

1577

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.17 21:53:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1578 Τεύχος B’ 116/17.01.2023

έτους 2023 από τον Φορέα 072 και τους ΚΑΕ 0511α και 
0512α. 

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόλησή της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 5 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 497 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή, για το προσωπικό του Δήμου Βόλ-
βης έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΒΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/

1997«Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79, της παρ. 5 του
άρθρου 247 και της παρ. 2 του άρθρου 284 του ν. 3463/
2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (Α’ 114).

3) Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143) .

4) Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

5) Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
κεφ. Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7) Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ. του Δήμου Βόλβης (Β’ 999/2017).
8) Την υπ’ αρ. 16/30-1-2013 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βόλβης για την καθιέρωση του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου.

9) Την υπ’ αρ. 25.128/9-5-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης για την «Καθιέρωση Ωραρίου λειτουργίας Υπη-
ρεσιών του Δήμου Βόλβης α) σε βάρδιες, β) Κυριακές και 
αργίες, γ) σε 24ωρη βάση σε όλες τις ημέρες της εβδο-
μάδος καθ’ όλο το έτος».

10) Την υπ’ αρ. 25128/9.5.2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης για καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας των Υπη-
ρεσιών του Δήμου Βόλβης (Β’ 1370).

11) Την υπ’ αρ. 24538/29-12-2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
των ΚΑ: 1) 10.6012, 2) 10.6022, 3) 10.6051, 4) 10.6052,

 5) 30.6012 6) 30.6051, 7) 35.6022 και 8) 35.6052 του Προϋ-
πολογισμού του Δήμου Βόλβης, οικονομικού έτους 2023.

12) Τις παρούσες υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου 
Βόλβης.

13) Το προσωπικό που υπηρετεί στο Δήμο.
14) Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών του Δήμου.
15) Το γεγονός ότι σύμφωνα και με τις ανωτέρω ει-

σηγήσεις των υπηρεσιών, απαιτείται πρόσθετη απα-
σχόληση προσωπικού του Δήμου πέρα από τις ώρες 
υποχρεωτικής απασχόλησης, λαμβανομένης υπόψη και 
της γενικής μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιο-
δοτήσεων, κατάργησης θέσεων,κινητικότητας, για τις 
έκτακτες συνθήκες λόγω της πανδημίας του covid-19 
και τις ανάγκες λήψης μέτρων περιορισμού της καθώς 
και του περιορισμού των προσλήψεων, για την κάλυψη 
των παρακάτω αναγκών:

- Για την σύνταξη και τήρηση των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου της Οικονομικής 
Επιτροπής και των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημο-
τικών Κοινοτήτων του Δήμου, που γίνονται τις απογευ-
ματινές και νυκτερινές ώρες, πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας των αρμόδιων υπαλλήλων.

- Για την διεκπεραίωση διαγωνισμών και επειγουσών 
υποθέσεων του Τμήματος Προμηθειών και της Τεχνικής 
Υπηρεσίας και της γραμματειακής υποστήριξης αυτών 
τις απογευματινές ώρες και πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας.

- Για την μαγνητοφώνηση και την απευθείας αναμετά-
δοση μέσω ιστοσελίδας των συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου, που πραγματοποιούνται τις απογευ-
ματινές και νυκτερινές ώρες.

- Για την εκτέλεση των Υπηρεσιών Ληξιαρχείου στις έξι 
(6) δημοτικές ενότητες του Δήμου, πέρα από το υποχρε-
ωτικό ωράριο εργασίας.

- Για την εκτέλεση υπηρεσίας στα δύο Νομικά Πρό-
σωπα Δημοσίου Δικαίου του Δήμου δηλαδή α) για τον 
Οργανισμό Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και 
Παιδείας Δήμου Βόλβης και β) για τον Οργανισμό Πο-
λιτισμού - Αθλητισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Βόλ-
βης, που στερούνται τακτικού διοικητικού προσωπικού, 
από υπαλλήλους του Δήμου, εκτός από τα καθήκοντα 
της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους.

- Για την διεκπεραίωση υποθέσεων που σχετίζονται με 
την προστασία της δημόσιας υγείας έναντι του κορονο-
ϊού COVID-19, υπό την προϋπόθεση της χορήγησης της 
βεβαίωσης από τη Διεύθυνση Υπηρεσιών μιας Στάσης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σχετικά με 
τη χρήση κωδικών διαπιστευτηρίων στην εφαρμογή από 
τους υπαλλήλους του ΚΕΠ.

-Για άλλους απρόβλεπτους λόγους που τυχόν προκύ-
ψουν και επιβάλουν την παρουσία υπαλλήλων, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία με 
αμοιβή στο μόνιμο και στο με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικό του Δήμου Βόλβης για την 
αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών, όπως εξειδικεύονται παραπάνω, μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) για το έτος 2023 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1579Τεύχος B’ 116/17.01.2023

Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα

Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων κατά κλάδο Άτομα Ώρες

Ένας (1) διοικητικός υπάλληλος που συντάσσει και τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του.

1 240

Ένας (1) υπάλληλος που ασχολείται με την ηχογράφηση και απευθείας αναμετάδοση μέσω 
ιστοσελίδας του Δήμου των συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου

1 240

Οκτώ (8)  διοικητικοί υπάλληλοι που συντάσσουν και τηρούν τα πρακτικά των συνεδριάσεων 
στα Συμβούλια των 22 Κοινοτήτων του Δήμου Βόλβης.

8 840

Έξι (6) διοικητικοί υπάλληλοι που εκτός από τα καθήκοντά τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας  τους  εκτελούν  και τις υπηρεσίες Ληξιαρχείου ανά Δημοτική Ενότητα

6 1.440

Δύο (2) υπάλληλοι που εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας εκτελούν υπηρεσία  σε δύο Ν.Π.Δ.Δ. του δήμου που στερούνται διοικητι-

κού και οικονομικού προσωπικού.

2 480

Μία υπάλληλος, γραμματέας της οικονομικής επιτροπής για την γραμματειακή υποστήριξη 
και τη συγγραφή των αποφάσεων, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας.

1 240

Δύο υπάλληλοι που εκτελούν καθήκοντα και διεκπεραιώνουν υπηρεσιακά θέματα της τεχνι-
κής υπηρεσίας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου της εργασίας τους

2 480

8 υπάλληλοι των ΚΕΠ 8 1920

ΣΥΝΟΛΟ 29 5880

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο 

κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρε-

σίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο οποίος 

και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζεται ο προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Από την απόφαση αυτή προκαλούνται δαπάνες οι οποίες θα καλυφθούν από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των 

ιδίων ΚΑΕ 10.6012,10.6022,10.6051,10.6052,30.6012,30.6051,35.6022,35.6052 του προϋπολογισμού έτους 2023.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σταυρός, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΛΙΑΜΑΣ 

Ι

     Αριθμ. ΔΔ/33339 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των Υπαλ-
λήλων του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολι-
σμού, Α’ εξαμήνου έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λει-

τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 24/2013).

2. Την υπό στοιχεία 112671/Γ4/2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού και ορισμός των μελών του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 852).

3. Την υπό στοιχεία 48077/Υ2/2018 απόφαση «Κανονι-

σμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίη-

σης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 

(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 1133).

4. Την υπό στοιχεία ΔΔ/33554/06-08-2018 απόφαση 

της υπ’ αρ. 326/03-08-2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. του 

Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 6: «Κατάταξη του αριθμού των θέσεων 

του προσωπικού του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. κατά κατηγορία, κλάδο 

και Διεύθυνση, σύμφωνα με το άρθρο 12 της υπό στοι-

χεία 48077/Υ2/22-03-2018 απόφασης του Υφυπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα: Κανονι-

σμός Λειτουργίας του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπου αναφέρεται ότι «Για το 

προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερω-

ριών εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο».

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ//6.05.2016 εγκύκλιο 

του ν. 4354/2015 του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1580 Τεύχος B’ 116/17.01.2023

Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Τις διατάξεις του ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022 - 
2025» (Α’ 111).

8. Την υπ’  αρ. οικ. 2/7093/0022/5-4-2004 κοινή 
υπουργική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του 
ν. 3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου που απασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ 
και ΟΤΑ» (Β’ 215).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 
«Πρόσβαση στη δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυ-
μάτων και προληπτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμά-
των και επιχειρήσεων επενδύσεων (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση του ν. 3601/2007 και 
άλλες διατάξεις.

10. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνε-
ται απαραίτητη για την κάλυψη πάγιων και επειγουσών 
αναγκών του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προ-
σόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού, λαμβά-
νοντας υπόψη:

α) Τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω συνταξι-
οδοτήσεων, αποσπάσεων, αποχωρήσεων.

β) Την αύξηση των υπηρεσιακών αναγκών και του 
όγκου της εργασίας λόγω των υλοποιούμενων έργων 
στους τομείς που αφορούν τις αρμοδιότητές μας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη που θα προκύψει από την εκτέλεση των εγκεκρι-
μένων ωρών εργασίας, ποσού 25.000,00 ευρώ περίπου 
για το Α’εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023. Η δαπά-
νη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν 
στην κατηγορία εξόδων -60- του προϋπολογισμού του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για το οικονομικό έτος 2023.

12. Τη ύπαρξη σχετικής πίστωσης και τη δέσμευση ισό-
ποσης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., 
έτους 2023.

13. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
για το οικονομικό έτος 2023.

14. Το από 20/12/2022 σχέδιο εισήγησης της Διεύθυν-
σης Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών.

15. Την από 21/12/2022 εισήγηση της Διευθύνουσας 
Συμβούλου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., αποφασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης πέραν 
των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας για 70 υπαλλή-
λους και μέχρι τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε 
υπάλληλο, ή και πέραν αυτών για τους υπαλλήλους που 
υπάγονται στις ειδικές περιπτώσεις των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2016 κατά το πρώτο εξάμηνο 
του έτους 2023, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, 
επείγουσες και έκτακτες ανάγκες του Εθνικού Οργανι-
σμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.). Η αποζημίωση για την 
προαναφερθείσα εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου θα γίνεται σύμφωνα με τον Πίνακα 3 
«Ωρομίσθιο Υπερωριακής Εργασίας» της υπό στοιχεία 
2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκυκλίου του ν. 4354/2015 του 
Υπουργείου Οικονομικών και της υπό στοιχεία 2/31029/
ΔΕΠ//6.05.2016 εγκυκλίου με Θέμα: Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Η ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση ισχύει για το 
α’ εξάμηνο του έτους 2023.

3. Η κατανομή των ωρών ανά εργαζόμενο, Διεύθυν-
ση και Τμήμα θα υλοποιείται με απόφαση της Διευ-
θύνουσας Συμβούλου ή της Προέδρου του Δ.Σ. του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί σε καμιά περίπτωση να υπερβεί, σε ετήσια 
βάση το ποσό των 50.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νέα Ιωνία, 22 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΒΛΑΧΑΝΤΩΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001161701230004*


